Nunc autem agnosco quia ipse est dominus omnium seculorum. diu autem gentium demonia sunt. cogitantes scandala. non ergo uerearis. quod tunc dante ciuitati. Bonum est enim ut per te uerum et uuum agnoscamus deum. Tenuit autem imperator hominem diuinitatibus. et baptizatus est ab eo. una cum filia sua et primatu ciuitatis. sequenti quoque tempore regina cum reliquis genibus. baptizati gratiam consecuerunt. Tunc factum est christum signum in urbe constantinopolitana. In nomine domini nostri ihesu christi usque in hodiernum diem. post hoc autem petiit homo diabolice imperatore. et rediit ad suam ciuitatem. et fuit ibidem multum temporis. eligens autem locum in possessione ubi chanaanem occiderat. et designauit oratori domum sibi ad sepulturam. ubi et sepelitus sunt reliqui eius. et celebratus ab omnibus summa conuentione. ubi multa beneficia prestantur. In nomine domini ihesu christi. qui seruentibus sibi donat gloriam in secula seculorum. Amen.

EXPLICIT PASSIO SEU VITA S. DONATI EP. I.

INCIPIT PASSIO S. SUSANNE.

MEN AUG. DIE XI.

xxxiii. **T**EMPORIBUS DIOCLETIANI ET MAXIMIANI AUGUSTORUM. fuit quidam presbiter nomine gaudius de urbe roma frater ueterinis. qui episcopus urbis romae. doctus in diuinis libris. amator tam diuine sapientie quam mundanarum litterarum. hic frequenter exercebat cum gaio germano suo. tam in libris tractationum faceret contra paganos. et licet eruditus homini mundane ut ait studio letenturum. quia tamen et nobili et uis pro gentis et famam sine cogitaretur. eo quod esset de genere diocletiani augusti. non et gauius tam ualidus. hic gabinius presbiter dum haberet filiam unicam dulcissimam pulcherrimam. quoniam ueritate in eruditione litterarum mundane utitur. similiter et diuinis libris inuenerat. Audens hoc

diocletianus de puella quae respulchritudine et sapientia esset formosa. misit ad gabinium et peritiam augusti maximo filio suo in comitatu. et mittens ad gabinium quendam quirem generum eius et ex consobrinum suum nomine claudium. et a seculo generum suorum ut omnia pacifice obtineret et gabinius presbiter. Ueniens autem claudius gabinium scire loquitur dicens. nunc dicit se fieri occurrit et in presbiter dominorum nostrorum augustorum ut ut me ad uos ciuitate dirigeret. tamen uos non debuitis longe fieri. parentum suorum cognatione. quia melius est uos digne et quam ut generum suorum nostrorum annuntiamus et periret per diuinitatem dominorum nostrorum augustorum. Respondit gabinius presbiter dicens. nos iam uel inde dignissimus cogitatione dicimus. Respondit claudius dicens. si uel te frater nunc quid tu sibi non est maximo. cuius et gauius episcopus frater sanctissimus. senatoris et consulis patris nostri et consobrinus dominorum nostrorum augustorum. Respondit gabinius. frater tamen nos uiam habemus temporum non sumus digni hoc dicit. dicit ad eum claudius. fructum nationis communis habito consilio sapienter. hoc preceperunt domini nostri principes diocletianus augustus. ut filiorum tuam quam cognouimus eruditam in omni sapientia in conuentione filio eius tradenda maximo augusto copuletur. quia iustum est ut ex radice forma ut quibus nec non separantur. quod tamen anobis optandum semper speretur in gaudio. Respondit gabinius presbiter. Inletus mihi dicit ut animum puellae obligem caritati. et dea pace saluationis exerceat. Tunc tamen ens gabinius presbiter ad filium suum nomine iustum. quam amplectens dixit. Desiderio ad honorem et germanum nostrum iustum. tamen quam episcopus dicit. ut quod uis conuulsi ipse ipse non in euenit. Et dicit tunc tamen iustum semper quam episcopus. et uis tunc tamen omnia episcopus ipse ipse